
\\MAURIZIO2\Users\documenti ufficio TECNICO\LAVORI PUBBLICI\Manutenzione Corsi d'acqua 2016\Procedura Aperta ASMEL\ESITO GARA.doc 

 

COMUNE DI PISCINAS 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

Via Regina Margherita, 65 tel. 0781/964440 - 963111 
fax 0781/964754 

Tecnico.piscinas@tiscali.it – pec: tecnico@pec.comune.piscinas.ci.it 
 

 

 

 

 

 

 
Prot. 636  
Del 01/03/2017 
 
CUP: G23G16000930002   
CIG : 692550210C. 
                                                

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA SUL PORTALE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA ASMEL, AI SENSI DELL'ART. 60 
DEL D.LGS 50/2016 - CUP: G23G16000930002 - CIG : 692550210C - LAVORI DI "MANUTENZIONE DEI CORSI D'ACQUA E DI 
MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEI BACINI IDROGRAFICI" 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 64.253,33  (IVA esclusa) di cui: 
 

 €. 60.257,73 importo a base d’asta su cui effettuare il ribasso; 

 €.   3.995,60 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
 
SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta attraverso la centrale di committenza ASMEL, art. 60 del D.Lgs 50/2016, da 
aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95,comma 4, lettera a) del medesimo D.Lgs n.  50 /2016; 
 
QUALIFICAZIONE: Iscrizione alla C.C.I.A.A., possesso della cat OG8 classifica prima, o in alternativa possesso requisiti art. 90 
DPR 207/2010;. 
 
OFFERTE PERVENUTE: n. 35 (trentacinque): 
 

N. Prot. DATA DITTA Indirizzo PI - CF 

1 242 27/01/2017 V. &. F. GROUP. SRL Via H 3 n. 3 – 92100 Agrigento 02686940848 

2 282 31/01/2017 S.I.SCA. SRL Viale del lavoro n. 15 – 08100 Nuoro 01342650916 

3 283 31/01/2017 METAL SULCIS SOC. COOP. Via Toscana n. 14 – 09013 Carbonia 01353640921 

4 287 31/01/2017 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI SRL S.S. 131 Km 224+300 – 07046 Porto Torres  02066230901 

5 289 31/01/2017 SARDA STRADE SRL Via Zefiro n. 2 – 09030 Elmas 00267900926 

6 300 01/02/2017 SITECO SRL UNIPERSONALE Via Fonseca n. 27 – 09134 Cagliari P.I. 01354070920 
 C.F. 00208320911 

7 302 01/02/2017 IMPRESA VINCENZO RINALDI Via La Vega 7/b – 09127 Cagliari P.I. 03090930920  
C.F. RNLVCN72C07G786V 

8 303 01/02/2017 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL Via Carloforte n. 2 – 09030 Elmas 01696510922 

9 308 01/02/2017 CO.L.GE.VI. SRL Zona Industriale PIP – 09013 Carbonia 03054700921 

10 310 01/02/2017 MA.PI. DI PIRAS MASSIMILIANO ALDO Via G. Deledda n. 42/a – 08030 Sadali P.I. 01362500918 
C.F. PRSMSM85D10B354T 

11 312 01/02/2017 COSTRUZIONI PILIA SAS DI SERGIO PILIA & C. Via Goito n. 16 – 09123 Cagliari 02463150926 

12 313 01/02/2017 DITTA PILIA GILBERTO Via Nazionale n. 186  - 09040 San Vito  P.I. 02086840929 
C.F. PLIGBR65E21I402F 

13 314 01/02/2017 EDICOR SRL  Via dell’Agricoltura n. 1 – 09122 Cagliari 02614310924 

14 317 01/02/2017 SCALAS PANFILO E FIGLI SNC Via Sicilia angolo Via Oslo n. 1 – 09032  Assemini 02435650920 

15 319 02/02/2017 FAP SOC. COOP. ARL Vico Sandro Pertini n. 11/b – 09010 Gonnesa 02648150924 

16 320 02/02/2017 COSTRUZIONI GEOM. GIACOMO SOLINAS Via Fronte Concas n. 19 – 07016 Pattada           01586020909 

17 321 02/02/2017 SOLINAS COSTRUZIONI  Via Europea – 07016 Pattada P.I. 02409490907 
C.F. SLNCST76T65G203U 

mailto:Tecnico.piscinas@tiscali.it
mailto:tecnico@pec.comune.piscinas.ci.it


\\MAURIZIO2\Users\documenti ufficio TECNICO\LAVORI PUBBLICI\Manutenzione Corsi d'acqua 2016\Procedura Aperta ASMEL\ESITO GARA.doc 

18 322 02/02/2017 EURO EDIL COSTRUZIONI SRL  Via Cavour n. 1 – 08040 Arzana 01145490916 

19 323 02/02/2017 MULVONI COSTRUZIONI SNC  Viale Aldo Moro n. 32 – 08032 Desulo  01166100915 

20 324 02/02/2017 COS. MO. TER. SNC Via Mazzini n. 9/b – 08035 Nurri 01188250912 

21 325 02/02/2017 MGM SRL COSTRUZIONI  Via XX Settembre  - 08040 Arzana 01239740911 

22 327 02/02/2017 VALENZA COSTRUZIONI SRL Via Roma n. 111 – 08030 Nuragus  02122230929 

23 328 02/02/2017 SERLU COSTRUZIONI SRL Via Eleonora d’Arborea n. 14 – 09125 Cagliari  02689470926 

24 329 02/02/207 F.LLI CAPEDDU SRL Via Marzabotto n. 14 – 08025 Oliena 01405460914 

25 330 02/02/2017 PROGE. CO ARCHEO SRL Via Sarcidano n. 3 – 08048 Tortolì  01156510917 

26 331 02/02/2017 GESUINO  MONNI SRL Via Spagna n. 9 – 08040 Arzana 01279460917 

27 332 02/02/2017 FRIDA COSTRUZIONI SRL  Via Sardegna n. 54 – 08040 Arzana 01151940911 

28 333 02/02/2017 USAI LUIGI SRL  Via Michelangelo – 08040 Arzana 01446070912 

29 334 02/02/2017 IMPRESA COSTRUZIONI BASSU SRL Via della Pace n. 40 – 08027  Orgosolo 01308560919 

30 335 02/02/2017 IMPRESA BRUNO MURA  Via Carlo Cattaneo n. 8 – 09131 Cagliari  MRUBRN69L24B354E 

31 349 03/02/2017 IMPRESA FANNI CRISTIAN Via Is Collus n. 61 – 09010 Santadi  FNNCST79A09B745G 

32 351 03/02/2017 MANSERVIGI COSTRUZIONI SRL Via Machiavelli n. 21 – 09129 Cagliari  02361530922 

33 353 03/02/2017 IMPRESA COSTRUZIONI ICOSTRADE SRL Loc. Gurthoi – 08049 -  Villagrande Strisaili 01155230913 

34 355 03/02/2017 IMPRESA EDILE DIEGO CULURGIONI Via Cesare Battisti n. 6 -  09010 Perdaxius  P.I. 03292820929  
C.F. CLRDGI81M02B745Y 

35 356 03/02/2017 SPINA VITTORIO E FIGLI Via Trieste n. 13 – 09010 Masainas 03143020927 

 
 
OFFERTE ESCLUSE: n. 2 (due): 
 

N. Prot. DATA DITTA Indirizzo PI - CF 

18 322 02/02/2017 EURO EDIL COSTRUZIONI SRL  Via Cavour n. 1 – 08040 Arzana 01145490916 

33 353 03/02/2017 IMPRESA COSTRUZIONI ICOSTRADE SRL Loc. Gurthoi – 08049 -  Villagrande Strisaili 01155230913 

 
OFFERTE AMMESSE CON RIBASSI: 33 (trentatre): 
 

N. Prot. DATA DITTA RIBASSO Importo offerto 
ribassato 

Importo contrattuale 
offerto comp. OO.SS 

1 242 27/01/2017 V. &. F. GROUP. SRL 16,760% €. 50.158,53 €. 54.154,13 

2 282 31/01/2017 S.I.SCA. SRL 19,50% €. 48.507,47 €. 52.503,07 

3 283 31/01/2017 METAL SULCIS SOC. COOP. 28,951% €. 42.812,51 €. 46.808,11 

4 287 31/01/2017 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI SRL 24,328% €. 45.598,23 €. 49.593,83 

5 289 31/01/2017 SARDA STRADE SRL 18,256% €. 49.257,08 €. 53.252,68 

6 300 01/02/2017 SITECO SRL UNIPERSONALE 25,856% €. 44.677,49 €. 48.673,09 

7 302 01/02/2017 IMPRESA VINCENZO RINALDI 20,072% €. 48.162,80 €. 52.158,40 

8 303 01/02/2017 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL 21,021% €. 47.590,95 €. 51.586,55 

9 308 01/02/2017 CO.L.GE.VI. SRL 24,517% €. 45.484,34 €. 49.579,94 

10 310 01/02/2017 MA.PI. DI PIRAS MASSIMILIANO ALDO 18,32% €. 49.218,51 €. 53.214,11 

11 312 01/02/2017 COSTRUZIONI PILIA SAS DI SERGIO PILIA & C. 18,981% €. 48.820,21 €. 52.815,81 

12 313 01/02/2017 DITTA PILIA GILBERTO 20,22% €. 48.073,62 €. 52.069,22 

13 314 01/02/2017 EDICOR SRL  23,64% €. 46.012,80 €.50.008,40 

14 317 01/02/2017 SCALAS PANFILO E FIGLI SNC 23,41% €. 46.151,40 €. 50.147,00 

15 319 02/02/2017 FAP SOC. COOP. ARL 30,777% €. 41.712,21 €.45.707,81 

16 320 02/02/2017 COSTRUZIONI GEOM. GIACOMO SOLINAS 19,72% €. 48.374,91 €. 52.370,51 

17 321 02/02/2017 SOLINAS COSTRUZIONI  23,565% €. 46.058,00 €. 50.053,60 

18 323 02/02/2017 MULVONI COSTRUZIONI SNC  21,152% €. 47.512,01 €. 51.507,61 

19 324 02/02/2017 COS. MO. TER. SNC 20,235% €. 48.064,58 €. 52.060,18 

20 325 02/02/2017 MGM SRL COSTRUZIONI  24,147% €. 45.707,21 €. 49.702,81 

21 327 02/02/2017 VALENZA COSTRUZIONI SRL 24,987% €. 45.201,13 €. 49.196,73 



\\MAURIZIO2\Users\documenti ufficio TECNICO\LAVORI PUBBLICI\Manutenzione Corsi d'acqua 2016\Procedura Aperta ASMEL\ESITO GARA.doc 

22 328 02/02/2017 SER.LU COSTRUZIONI SRL 26,00% €. 44.590,72 €.48.586,32 

23 329 02/02/207 F.LLI CAPEDDU SRL 16,428% €. 50.358,59 €. 54.354,19 

24 330 02/02/2017 PROGE. CO ARCHEO SRL 23,119% €. 46.326,74 €. 50.322,34 

25 331 02/02/2017 GESUINO  MONNI SRL 22,881% €. 46.470,16 €. 50.465,76 

26 332 02/02/2017 FRIDA COSTRUZIONI SRL  15,973% €. 50.632,76 €. 54.628,36 

27 333 02/02/2017 USAI LUIGI SRL  21,861% €. 47.084,79 €. 51.080,39 

28 334 02/02/2017 IMPRESA COSTRUZIONI BASSU SRL 16,416% €. 50.365,82 €. 54.361,42 

39 335 02/02/2017 IMPRESA BRUNO MURA  22,869% €. 46.477,39 €. 50.472,99 

30 349 03/02/2017 IMPRESA FANNI CRISTIAN 24,35% €. 45.584,97 €. 49.580,57 

31 351 03/02/2017 MANSERVIGI COSTRUZIONI SRL 22,136% €. 46.919,08 €.50.914,68 

32 355 03/02/2017 IMPRESA EDILE DIEGO CULURGIONI 19,188% €. 48.695,48 €. 52.691,08 

33 356 03/02/2017 SPINA VITTORIO E FIGLI 24,222% €. 45.662,10 €.49.657,70 

 
CRITERIO SORTEGGIATO PER L'AGGIUDICAZIONE: Criterio di cui all'art. 97 comma   2, lettera  a); 
 
AGGIUDICAZIONE: i lavori sono aggiudicati con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 6 del 27/02/2017, 
divenuta efficace ai sensi di Legge in data odierna, alla Ditta Edicor srl con sede in Via dell'Agricoltura n. 1, -  Cagliari - P.I 
02614310924, per l'importo di €. 46.012.80, a fronte di un ribasso percentuale sull'importo a base d'asta del 23,64%, che sommati 
agli oneri di sicurezza di €. 3.995,60 corrisponde un importo contrattuale di €. 50.008,40 oltre l'IVA;    
 
Piscinas 01/03/2017 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Maurizio Desogus 

 


